[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ    РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	  г. Ачинск

                         2022                                                                               №
О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 17.12.2021 № 13-101Р «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
        В соответствии со статьями 22, 26 Устава Ачинского района Красноярского края, пунктом 1 статьи 33   Положения «О бюджетном процессе в Ачинском районе», утверждённого решением Ачинского районного Совета депутатов от 27.09.2013 № Вн-280Р, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского районного Совета депутатов от 17 декабря 2021 года № 13-101Р «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов» следующие изменения:

         1) в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «898 753,8» заменить цифрами «970 247,6»;

в подпункте 2 цифры «953 690,5» заменить цифрами «992 140,8»;
в подпункте 3 цифры «54 936,7» заменить цифрами «21 893,2»;

в подпункте 4 цифры «54 936,7» заменить цифрами «21 893,2»
в пункте 2:

в подпункте 1 цифры «760 274,5» заменить цифрами «759 805,8», цифры «753 745,2» заменить цифрами «770 150,4»;

в подпункте 2 цифры «760 274,5» заменить цифрами «759 805,8», цифры «753 745,2» заменить цифрами «770 150,4»;

 2) в статье 12:

 в пункте 1:

в подпункте 3 цифры «48 558,3» заменить цифрами «53 697,4»;
 4) в статье 17:

 пункт 1изложить в следующей редакции:
«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Ачинского района по долговым обязательствам Ачинского района:

на 1 января 2023 года в сумме «27 956,5» тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Ачинского района «0,0» тыс. рублей;

на 1 января 2024 года в сумме «27 956,5» тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Ачинского района «0» тыс. рублей;

на 1 января 2025 года в сумме «27 956,5» тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Ачинского района «0» тыс. рублей.»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга района в 2022 году в сумме «525,0» тыс. рублей, в 2023 году в сумме «1 130,0» тыс. рублей, в 2024 году в сумме «956,0» тыс. рублей.»;

 5) приложения 1, 2, 3, 4, 5, 8, 11, 12, 17 к решению изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-9 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по бюджету, экономике, финансам, налогам, инвестиционным программам (Комарова Т.А.).

          3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Уголок России».

	Председатель Ачинского районного Совета депутатов

С.А. Куронен
	 Исполняющий полномочия Главы Ачинского района

                                         Я.О. Долгирев